109學年度工作計畫書

國立嘉義大學農藝學系108學年度第11次系務會議紀錄
一、時間：109年 7月9日（星期四）上午11:30
二、地點：農藝學系二樓會議室
三、主席：侯主任0龍                             記錄：溫0煌
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：

1.新冠肺炎警報尚未解除，暑假期間請各位師長及學生們盡量避免到人潮擁擠的地方。出入公共場所盡量帶口罩。
2.有陽臺之實驗室或研究室，請各老師督導研究生利用時間清除雜物避免阻塞排水孔。

六、提案討論
提案一
案 由：109年度跨領域學分學程(有機農業學程)評鑑作業，提請審議。

說 明：（一）依教務處109年6月30日通知辦理(附件一)。

（二）教務處為利評鑑作業順利進行，請各受評學程開設單位(院、系)配合辦 理重要事項如下：

 (1)請各學程開設單位(院、系)於 109 年 7 月 10 日前將評鑑委員推薦表經單位主管核章後回傳至教務處(綜合行政組)。
 (2)請各學程開設單位(院、系)於 109 年 9 月底前完成學程評鑑事宜並製作學程評鑑報告書(含學程規劃書、學程設置辦法、 自我檢核表、評鑑審查表、評鑑審查總表、審查意見修正與改 進彙整表等)送院課程委員會進行審議。
 (3)請各學程開設單位(院、系)於 109 年 9 月 30 日前將學程評鑑報告書、院課程委員會議紀錄擲回教務處(綜合行政組)以利彙 提教務會議審議。 (四)請各學程開設單位(院、系)於 109 年 10 月 5 日前將執行學分 學程評鑑之收據及相關電子檔(含學程評鑑報告書、院課程委 員會議紀錄)燒錄光碟繳交至教務處(綜合行政組)以進行核銷。
（三）本案議程需於109年7月10日推薦校內外專家學者或產學代表4至6名，其中至少包含1名校外專家學者、業界人士或產學代表。
決 議：經討論推薦順序為1.前臺南區農業改良場黃0內場長、2. 慈心有機農業發展基金會執行長蘇0容、3. 城南有機農場總經理江0樹、4. 農糧署農業資材組組長黃0欽、5.臺南區農業改良場嘉義分場長陳0坤
提案二
案 由：109學年申請就讀本系碩士學位課程先修同學資格，提請審議。

說 明：（一）依國立嘉義大學農藝學系碩士學位課程先修實施要點辦理(附件二)。

（二）109學年申請就讀本系碩士學位課程先修同學計有蔡0豐、黃0源、張0斌等3位同學，檢附申請書(附件三)及相關資料(紙本)，提供審議。
決 議：鼓勵同學就讀本系研究所，同意3位同學下學年度起先修本系碩士班課程，並將名單送教務處核定。
提案三
案 由：申請國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助之取得技術檢定證照，提請審議。

說 明：（一）依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點 (如附件四)
      （二）本系蔡承冠等參加109年度勞動部技能檢定中心舉辦「製茶技術技能檢定」，通過丙級學術科考試。

      （三）依本要點第四點第四款規範：通過國家丙級證照考試，可獲1000元獎助。

     （四）檢附通過名單彙整表(附件四之1)、申請表及技術士證(測試成績通知單)等影印紙本資料提供審議。
決 議：鼓勵同學考取證照，同意頒發獎助學金每位1000元。
提案四
案由：108學年度工作成果及109學年度工作計畫，提請討論。

說明：（一）依農學院6月20日電子郵件轉研發處通知辦理，並限於7月25日前完成送農學院院辦。
（二）檢附108學年度工作成果表草案（如附件五之1）（如附件五）及109學年度工作計畫草案
決議：108學年度工作成果及109學年度工作計畫修正後通過。
臨時動議
提案一
案 由：改選109學年度本系教師評審委員會委員推選，提請討論。

說 明：

（一）依農藝學系教師評審委員會設置要點辦理。

（二）本要點第二條規定：本系教師評審委員會，由委員五人組成之，並置候補委員一人。主任為當然委員兼召集人，其餘委員由系務會議就專任教授、副教授中推選產生，但具教授資格委員應佔全體委員三分之二以上……。

（三）本要點第四條規定：本系專任教授、副教授人數未達五人時，其不足人數由系就校內外性質相近系（所）教授或國內研究機構具有相當教授資格之研究人員中遴選，經系務會議通過，送請院長轉請校長核聘。

（四）符合本要點第二、四條規範，本系需推選教授三位及副教授一位，並由系務會議就校內外性質相近系（所）教授遴選一位及教授級遞補委員一位。本系現具有教授資格者三位(含系主任當然委員)，故需遴選校內外性質相近系所教授一位及候補委員教授級一位。
（五）108學年度本系教師評審委員會委員為主任侯0龍(當然委員)、莊0瑋教授、黃0理教授、侯0日副教授、園藝學系黃0亮教授及後補委員園藝系沈0壽教授。

決 議：109學年度農藝學系教師評審委員會委員為：系主任莊0瑋 (當然委員)、票選侯0龍、黃0理教授、侯0日副教授及系外委員推選黃0亮教授，候補委員推選沈0壽教授。